
 1 
 

UCHWAŁA NR 3095/2026 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 22 stycznia 2026 r. 

w sprawie zaopiniowania Programu ochrony środowiska dla Powiatu Pilskiego 

na lata 2026-2030 

Na podstawie art. 17 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. – Prawo ochrony środowiska 

(Dz. U. z 2025 r. poz. 647 z późn. zm.) w związku z art. 31 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 

o samorządzie województwa (Dz. U. z 2025 r. poz. 581 z późn. zm.), Zarząd Województwa 

Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 

§ 1.  

Opiniuje się pozytywnie projekt Programu Ochrony Środowiska dla Powiatu Pilskiego na lata 

2026-2030, z uwagami zawartymi w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2.  

Niniejszą uchwałę przekazuje się Zarządowi Powiatu w Pile. 

§ 3.  

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Zarządzania Środowiskiem i Klimatu 

Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu. 

§ 4.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



 2 
 

 

Uzasadnienie do uchwały nr 3095/2026 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 22 stycznia 2026 r. 

Zgodnie z art. 17 ust. 1 ustawy Prawo ochrony środowiska, w celu realizacji polityki ochrony 

środowiska opracowuje się programy ochrony środowiska, uwzględniając cele zawarte w strategiach, 

programach i dokumentach programowych, o których mowa w ustawie z dnia 6 grudnia 2006 r. 

o zasadach prowadzenia polityki rozwoju (Dz. U. z 2025 r. poz. 198 z późn. zm.). 

Programy są opracowywane na szczeblu wojewódzkim, powiatowym i gminnym oraz podlegają 

zaopiniowaniu przez organy wymienione w art. 17 ust. 2 ustawy Prawo ochrony środowiska. Projekt 

powiatowego programu ochrony środowiska podlega zaopiniowaniu przez organ wykonawczy 

województwa (art. 17 ust. 2 pkt 2 ww. ustawy), którym w myśl art. 31 ust. 1 ustawy o samorządzie 

województwa, jest zarząd województwa. 

Uwzględniając powyższe regulacje Zarząd Powiatu w Pile zwrócił się do Zarządu Województwa 

Wielkopolskiego o zaopiniowanie Programu Ochrony Środowiska dla Powiatu Pilskiego na lata 

2026-2030. 

Zarząd Województwa Wielkopolskiego, po przeanalizowaniu przekazanej dokumentacji 

i obowiązującego stanu prawnego w zakresie objętym ww. programem, postanowił zaopiniować 

przedłożony projekt pozytywnie z uwagami zawartymi w załączniku do niniejszej uchwały. 

Mając na uwadze ww. okoliczności, podjęcie przez Zarząd Województwa Wielkopolskiego niniejszej 

uchwały jest uzasadnione. 



 1 
 

Załącznik do uchwały nr 3095/2026 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 22 stycznia 2026 r. 

Lp. 
Lokalizacja 

w dokumencie 
Treść uwagi 

1. Uwagi ogólne 1.Proszę wskazać poprawne publikatory ustaw oraz pełne 
nazwy aktów prawa miejscowego. 

2.Proszę rozważyć umieszczenie w ocenianym dokumencie 
odniesienia do Audytu Krajobrazowego Województwa 
Wielkopolskiego i wniosków z niego wynikających (m.in. 
wskazanie w ramach wyznaczonego krajobrazu priorytetowego 
proponowanego parku krajobrazowego „Dolina Noteci” w 
dolinie rzeki Noteci). 

Ma to duże znaczenie dla polityki przestrzennej 
i ochrony zasobów przyrodniczych w granicach powiatu 
pilskiego. 

2. 3. Streszczenie 
Str. 7 – 10 

5. Ocena stanu środowiska 
5.10 Zasoby przyrodnicze 
5.10.1 Analiza stanu 
wyjściowego 
Str. 113 – 129 

Proszę zweryfikować informacje dotyczące obszarów 
chronionego krajobrazu znajdujących się na terenie powiatu 
pilskiego. 

Obszar Chronionego Krajobrazu Nadnoteckie Łęgi nie istnieje. 

3. 5. Ocena stanu środowiska 
5.2 Ochrona klimatu 
i jakości powietrza 
5.2.1 Analiza stanu 
wyjściowego 
Str. 30 – 49 

1.Proszę przeredagować sformułowanie na str. 35   
„W 2024 r. w ramach systemu PMŚ, na terenie województwa 
wielkopolskiego funkcjonowało ogółem 18 stacji pomiarowych, 
w tym na jednej  
w powiecie pilskim”.  

W powiecie pilskim znajduje się tylko ta jedna stacja 
pomiarowa. 

2.Proszę uzupełnić akapit na str. 36 „Prowadzona ocena ma na 
celu monitorowanie zmian jakości powietrza 
i ma być podstawą do podjęcia działań powodujących 
zmniejszenia stężeń zanieczyszczeń w powietrzu przynajmniej 
do poziomu stężenia dopuszczalnego na terenie kraju 
w określonym terminie” o poziomy docelowe. 

3.Proszę skorygować treść na str. 40. Program ochrony 
powietrza oraz plan działań krótkoterminowych został 
opracowany również z uwagi na pył PM2,5, a nie tylko dla pyłu 
PM10, B(a)P oraz ozonu. 

4.Proszę skorygować zapisy dotyczące uchwał antysmogowych 
i wskazać obie uchwały (pierwotną 
i jej aktualizację) i w ślad za tym wskazać opis oparty na 



 2 
 

zapisach uchwał. 

Obecny opis odnosi się tylko do uchwały stanowiącej 
aktualizację. 

4. 5. Ocena stanu środowiska 
5.2 Ochrona klimatu 
i jakości powietrza 
5.2.3 Analiza SWOT 
Str. 51 

1.Proszę przeredagować zapis „Aktywna promocja programów 
ochrony powietrza (np. „Czyste Powietrze”, POP, PGN).’’ 

POP jest programem naprawczym w randze aktu prawa 
miejscowego, PGN jest dokumentem strategicznym, natomiast 
Program „Czyste Powietrze” jest programem priorytetowym 
wspierającym finansowo zmianę sposobu ogrzewania oraz 
działania termomodernizacyjne. 

2.Proszę przeredagować zapis „Współpraca 
z Wojewódzkim Inspektoratem Ochrony Środowiska 
w monitoringu i redukcji emisji zanieczyszczeń’’. 

Monitoring jakości powietrza prowadzony jest przez Główny 
Inspektorat Ochrony Środowiska. 

5. 5. Ocena stanu środowiska 
5.9 Gospodarka odpadami 
i zapobieganie powstawaniu 
odpadów 
5.9.1 Analiza stanu 
wyjściowego 
Str. 106 – 111 

1.Proszę wskazać aktualne dane. Obecnie obowiązujący plan to 
Plan gospodarki odpadami dla województwa wielkopolskiego 
na lata 2023-2028 wraz z planem inwestycyjnym. 

2.Proszę zamienić zwrot kompostownia odpadów 
biodegradowalnych na kompostownia odpadów ulegających 
biodegradacji. 

3.Proszę skorygować adres ww. kompostowni. 
Powinien brzmieć ul. Na Leszkowie 4, 64- 920 Piła. 

 

 


